
Protokół
z obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Halinowie

w dniu 25 stycznia 2007 roku.

I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum Rady.
Obrady IV Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 25 stycznia 2007 r. otworzył o 

godz. 11.00 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski, który powitał zebranych. 
Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie 

14 Radnych (nieobecny na sali Radny J. Czerwiński ) i uznano prawomocność obrad.

II. Przyjęcie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że Komendant Z. Pucelak jest 

obecny na uroczystości w Komendzie Powiatowej i w związku z tym proponuje, aby 
sprawozdanie przedstawił w momencie przybycia na sesję.
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zaproponował dodanie w pkt IV sprawozdanie z 
działalności spółki wodnej. Pozostałe punkty otrzymują kolejną numerację.

Burmistrz J. Damasiewicz wniosła o dodanie w pkt IX w ppkt 6 projektu uchwały w 
sprawie: upoważnienia Burmistrza Miasta Halinów do prowadzenia rozmów z Gminą 
Sulejówek dotyczących wspólnych inwestycji oraz połączeń komunikacyjnych.

Na salę przybył Radny J. Czerwiński.
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że w związku z tym, że 

komisje Rady omawiały uchwałę budżetową, Przewodniczący przedstawią sprawozdanie z 
prac komisji przy podejmowaniu uchwały budżetowej.
Przewodniczący Rady poinformował, że w pkt VII Pisma i informacje do Rady udzieli głosu 
Radnemu M. Pietrusińskiemu, który przedstawi plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2007 rok.

Porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, został przyjęty z 
poprawkami, w wyniku głosowania: 
za – 15, przec. – 0, wstrz. – 0.

III. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 28.12.2006 r.
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski wniósł poprawki polegające na: zastąpieniu 

na str.11 w piętnastej linijce od dołu wyrazów: „wyraziła zgodę na kandydowanie” wyrazami: 
„nie wyraziła zgody na kandydowanie” oraz na zastąpieniu w kolejnych linijkach wyrazów: 
„Za kandydaturą Radnego M. Sukiennika, głosowano: za –10, a za kandydaturą Radnej L. 
Szulim, głosowano: za – 4” wyrazami: „Za kandydaturą Radnego M. Sukiennika, głosowano: 
za –10, przec.– 0, wstrz. – 4.”
Protokół z poprawkami został przyjęty w wyniku głosowania:
za – 15, przec. – 0, wstrz. – 0. 

IV. Sprawozdanie z działalności spółki wodnej.
Przewodniczący spółki wodnej H. Foryś poinformował, że spółka wodna otrzymała od 

mieszkańców składki w wysokości 3.710,00 zł, pozyskała dotacje z Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w wysokości 3.946,00 zł. oraz dodatkowo 1.000,00 zł; opłata bankowa 
wyniosła 175 zł, oprocentowanie 1,25 zł; łączny dochód w ubiegłym roku wyniósł 8.832,25 
zł, natomiast koszty  - 18.553,00 zł. 
Następnie Przewodniczący H. Foryś odczytał wysokość składek zebranych w poszczególnych 
sołectwach oraz poinformował, którzy sołtysi nie odebrali kwitariuszy. Od początku roku 
2007  od mieszkańców nie wpłynęła żadna składka.



W ubiegłym roku został wykonany remont  rowu o długości około 1,5 km na granicy 
Wielgolasu Brzezińskiego oraz Cisia; mieszkańcy złożyli zobowiązanie, że co miesiąc będą 
wpłacali 50 zł miesięcznie; w kolejnych latach zostaną zwolnieni ze składek. Ponieważ na 
terenie miasta Halinów nie ma sołtysa, Przewodniczący H. Foryś zaapelował do Radnych o 
pomoc w zebraniu składek. 
Gdyby wszyscy mieszkańcy gminy Halinów wpłacili składki, do spółki wodnej wpłynęłoby 
około 120 tys. zł rocznie.

Na walnym zgromadzeniu spółki wodnej podjęto uchwałę o prowadzeniu prac w tych 
miejscowościach, w których spływa najwięcej składek.

Przewodniczący H. Foryś poinformował również o problemach: udostępniania przez 
mieszkańców dokumentacji terenu, wpuszczania pracowników spółki na teren posesji, 
grodzenia rowów, zasypywania rowów przydrożnych 

Następnie Przewodniczący H. Foryś powiedział, że w br. w Wielgolesie Brzezińskim 
będzie kontynuowana budowa rowu w kierunku Brzezin; rozpoczęto już oczyszczanie rowu w 
Cisiu.
Planuje się  przeznaczenie dotacji z budżetu gminy na oczyszczanie rowów przy drogach 
gminnych: w Wielgolesie Brzezińskim w ul. Skrajnej oraz w Długiej Szlacheckiej w ulicach: 
Willowej i Żelaznej.

Przewodniczący H. Foryś zwrócił się z prośbą o przeznaczenie niewykorzystanych 
środków na utrzymanie dróg na oczyszczanie rowów przydrożnych. 

Z-ca Przewodniczącego spółki wodnej E. Frączyk potwierdził powyższe wypowiedzi 
Przewodniczącego H. Forysia i dodał, że podstawą dalszego funkcjonowania spółki wodnej 
jest znaczne zwiększenie jej budżetu.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zapytał, jaką kwotę spółka wodna jest winna 
SKR. Z-ca Przewodniczącego spółki wodnej E. Frączyk odpowiedział, że 21 tys. zł.

Przewodniczący H. Foryś poinformował, że na terenie gminy Halinów jest 72 km 
rowów. W ubiegłym roku oczyszczono 2 km, choć rocznie powinno się wykonywać od 15 do 
20 km, aby utrzymać rowy w odpowiednim stanie; co 4-5 lat rowy powinny być 
konserwowane; nie było to wykonywane w niektórych miejscach od 15 lat. Przewodniczący 
H. Foryś zaapelował o wpłacanie składek.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że w przypadku zasypania 
rowu, nakazanie właścicielowi przywrócenia jego stanu pierwotnego należy do kompetencji 
Starostwa Powiatowego.

Radny K. Sarniak poinformował, że podczas posiedzenia Komisji Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa zgłaszał problem odmulania sączków i zaproponował 
zakup urządzenia do tego celu.
Z-ca Przewodniczącego spółki wodnej E. Frączyk stwierdził, że należałoby się zorientować, 
jak takie urządzenie wygląda. Jedno urządzenie kosztuje 6 tys euro, a drugie – 9 tys euro; 
spółka wodna nie posiada jednak środków na jego zakup.

Radny B. Janczarek zaproponował sporządzenie wykazu rowów oraz o 
poinformowanie mieszkańców, kto odpowiada za poszczególne rowy.
Przewodniczący H. Foryś wyjaśnił, że spółka wodna posiada informacje o położeniu rowów; 
jeżeli rów jest naniesiony na mapy melioracyjnych to oznacza, że jego konserwacja należy do 
spółki wodnej. Rowami przydrożnymi powinien zajmować się zarządca drogi, rzekami - 
Wojewódzki Zarząd Melioracji, natomiast spółka wodna - rowami i urządzeniami 
drenarskimi. Rowy nie ujęte na mapach melioracyjnych są rowami prywatnymi.

Radny B. Janczarek poinformował o zalewaniu posesji w Okuniewie. Przewodniczący 
H. Foryś odpowiedział, że został zasypany rów; były wysyłane pisma do właściciela 
nieruchomości o jego odtworzenie.

2



Sołtys J. Skolimowski poinformował, że obecnie zebrał ze swojej miejscowości 1020 
zł i podziękował za wykonanie rowu w Wielgolesie Brzezińskim.

Radna L. Szulim powiedziała, że zrozumiała, że będą prowadzone prace 
interwencyjne w powyższym przypadku i zapytała, czy są plany dotyczące oczyszczenia 
rowów melioracyjnych w Okuniewie.
Przewodniczący H. Foryś odpowiedział, że w ubiegłym roku planowano wykonanie prac w 
rowie przy ul. Sadowej w kierunku parku w Okuniewie, ale nikt nie wpuścił przedstawicieli 
spółki wodnej na posesję i w związku z tym nie można było prowadzić prac; w tej sprawie 
zostanie wysłane ostateczne pismo.

Radna L. Szulim zapytała, kiedy planowane są tam prace.
Przewodniczący H. Foryś odpowiedział, że nie można zaplanować terminu, dopóki 
mieszkaniec nie zadeklaruje, kiedy wpuści spółkę wodną na swój teren.

Sołtys L. Gelo powiedział, że mieszkańcy będą wpłacać składki, jeśli będą 
wykonywane prace w Długiej Szlacheckiej.

Radny M. Pietrusiński stwierdził, że ani on ani część mieszkańców nie posiadali 
informacji o zbieraniu składek na rzecz spółki wodnej i zapytał, dlaczego sołtysi nie 
informują mieszkańców o tej sprawie.
Sołtys L. Gelo odpowiedział, że posiada 11 tablic na terenie gminy, na których wywiesił 
informacje o zbieranych składkach; przy ratach podatku informował mieszkańców, ale 
mieszkańcy nie wpłacili składek.

Przewodniczący H. Foryś powiedział, że od powstania spółki wodnej, oprócz Józefina, 
nie zostało zorganizowane żadne spotkanie sołeckie na temat składek spółki wodnej.

Radna G. Matuszewska zapytała, od jakiego czasu nie wpływają składki z Chobotu.
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że ponad 8 lat temu przestała 
funkcjonować spółka wodna; została ona reaktywowana 2 lata temu. Przewodniczący Rady 
zwrócił się do prasy lokalnej o podanie numeru konta, na które można wpłacać składki.

Mieszkanka Wielgolasu Brzezińskiego poinformowała, że w jej miejscowości sytuacja 
jest krytyczna, szamba są przepełnione i zapytała, czy nie można zbierać środków na spółkę 
przy zbieraniu podatku; Radni mogą podjąć uchwałę w tym celu.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że Rada nie posiada uprawnienia do podjęcia 
uchwały w tej sprawie, ale Rada będzie przeznaczała dotacje z budżetu gminy dla spółki 
wodnej. W bieżącym roku jest to 10.000,00 zł.

Mieszkanka Wielgolasu Brzezińskiego zapytała o możliwość zwiększenia środków na 
działalność spółki wodnej.
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że w takim przypadku należałoby 
ograniczyć inne zadania; gmina ma obowiązek realizacji innych inwestycji.

Mieszkaniec Okuniewa A. Milczarek zaproponował, aby jedna z Komisji Rady 
kontrolowała działalność spółki wodnej oraz zaproponował rezygnację z  innych inwestycji 
na rzecz spółki wodnej.

Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz zaproponował utworzenie listy płatników podatku 
rolnego w celu wpłacania składek. 
Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że każdy właściciel działki ma obowiązek zapłaty 
składki na rzecz spółki wodnej. W związku z tym, że nie każdy mieszkaniec ma tego 
świadomość, do nakazu podatkowego zostanie dołączona informacja o działalności spółki 
wodnej oraz wysokości opłat. 
Z budżetu gminy przeznaczono dotację w wysokości 10 tys. zł dla spółki wodnej, ale 
mieszkańcy również muszą wpłacać składki. Jeżeli w ciągu roku budżetowego pojawią się 
wolne środki, zostaną one przeznaczone na działalność spółki wodnej.

Radny Z. Niewiatowski powiedział, że jednym z rozwiązań omawianego problemu 
byłoby przeprowadzenie referendum na terenie gminy w sprawie wprowadzenia obowiązku 

3



zapłaty 20 zł od właściciela działki, co by pozwoliło na ściąganie opłaty w trybie 
administracyjnym.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski podziękował  Przewodniczącemu spółki 
wodnej H. Forysiowi oraz jego Zastępcy E. Frączykowi za ich pracę społeczną. 

V. Informacja z pracy Burmistrza.
Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała o:

- zameldowaniu w dn. 02 stycznia br. 12-tysięcznej mieszkanki gminy; Pani Burmistrz 
przypomniała, że 4 lata temu było 11 tys. mieszkańców,

- spotkaniu z Wicewojewodą Mazowieckim w sprawie Wschodniej Obwodnicy 
Warszawy; Pani Burmistrz wyjaśniła, że  jeden z wariantów przebiegu WOW 
przewidywał przebieg trasy przez teren naszej gminy; Rada poprzedniej kadencji 
podjęła uchwałę o nie wyrażeniu zgody na przebieg WOW przez teren naszej gminy, 
gdyż inwestycja by spowodowała podział terenu naszej gminy oraz zahamowanie jej 
rozwoju; Wesoła przyjęła stanowisko o wybudowaniu WOW na terenie naszej gminy; 
ówczesna Radna L. Simbierowicz oraz Sołtys L. Gelo zorganizowali w tej sprawie 
demonstrację pod siedzibą Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego; Dyrektor 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad – Pan Dąbrowski poinformował, że 
wariant przebiegu WOW przez naszą gminę nie jest uwzględniany, gdyż na jego 
przebieg nie wyrażają zgody: Państwowy Inspektor Sanitarny, Ministerstwo Obrony 
Narodowej oraz Dyrekcja Lasów Państwowych; ponieważ sprawa jest rozpatrywana, 
Pani Burmistrz przedstawiła Wicewojewodzie ponownie stanowisko naszej gminy, 
który stwierdził, że przebieg WOW przez teren gminy nie jest zasadny, gdyż 
obwodnica by przebiegała w dużej odległości od Warszawy; obecnie sprawa jest 
również  rozpatrywana w Ministerstwie Ochrony Środowiska; na podstawie opinii 
Ministerstwa Ochrony Środowiska Wojewoda wyda stosowną decyzję,

- spotkaniu z Wicestarostą K. Michalikiem, podczas którego Pani Burmistrz 
zaapelowała o zwiększenie środków na funkcjonowanie referatu geodezji w Urzędzie 
Miejskim w Halinowie, w związku ze zwiększeniem liczby spraw, które wpływają do 
tego referatu,

- zakończeniu w dn. 29.12. 06. r. wykonania instalacji centralnego ogrzewania w 
budynku Domu Kultury w Michałowie,

- spotkaniu w dn. 06.01.br. z Zarządem Dróg Powiatowych w sprawie modernizacji ul. 
Jana Pawła II w Halinowie; nasza gmina wykona projekt przebudowy tej ulicy, który 
zostanie przekazany Starostwu w celu dołączenia do projektu ul. Okuniewskiej i 
pozyskania środków unijnych; ustalono, że w ul. Jana Pawła II jezdnia będzie 
asfaltowa, dwukierunkowa, a chodniki zostaną wybudowane po dwóch stronach na 
odcinku od ul. Bema do ul. Piłsudskiego, natomiast na odcinku od ul. Piłsudskiego do 
ul. Okuniewskiej chodnik będzie po jednej stronie; należy liczyć się z wysokim 
kosztem odprowadzenia wody z tej ulicy,

- spotkaniach z przedstawicielami Sulejówka na temat prowadzenia wspólnych 
inwestycji, tj. podłączenia kanalizacji z Okuniewa do oczyszczalni w Sulejówku, 
renowacji rowu melioracyjnego, budowy wspólnego połączenia drogowego np. 
wzdłuż torów PKP, ustalenia trasy autobusu ZTM do Okuniewa i dofinansowania 
nowej linii; Pani Burmistrz powiedziała, że należy zastanowić się nad kompleksowym 
rozwiązaniem problemu komunikacji na terenie naszej gminy,

- spotkaniu z przedstawicielami spółki wodnej,
- ostatnim etapie przygotowań do ogłoszenia przetargu na wykonanie projektu 

rozbudowy kanalizacji sanitarnej w systemie podciśnieniowym w Hipolitowie i w 
Józefinie,

4



- przygotowywaniu specyfikacji do przetargu na wykonanie projektu przebudowy Stacji 
Uzdatniania Wody w Mrowiskach,

- informacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o 
przyznaniu nam środków w wysokości 450 tys. zł na modernizację Stacji Uzdatniania 
Wody w Mrowiskach,

- akcji „Zima w gminie”, podczas której zostaną zorganizowane zajęcia m.in. 
informatyczne, sportowe, wyjazdy do kina, na basen, na lodowisko; akcja zostanie 
przeprowadzona w szkołach, domach kultury oraz GCI; koszt akcji wyniesie około 14 
tys. zł,

- inwestycjach realizowanych z 20% udziałem mieszkańców; termin składania 
wniosków upływa z dniem 31 stycznia br.; Pani Burmistrz odczytała listę inwestycji,

- zbliżających się wyborach sołtysów i rad sołeckich kadencji 2007-2011; Pani 
Burmistrz odczytała harmonogram wyborów w poszczególnych sołectwach.

Radna L. Szulim powiedziała, że Pani Burmistrz wspomniała o podłączeniu 
kanalizacji z Okuniewa do oczyszczalni w Sulejówku i zapytała, czy drugi  wariant nie jest 
rozpatrywany.
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że są rozpatrywane dwa warianty. Wariant drugi - 
budowy oczyszczalni w Okuniewie wymaga wykupu gruntów i zgody na to prywatnych 
właścicieli; w tej sprawie będą prowadzone rozmowy z mieszkańcami. Należy zwrócić uwagę 
na fakt, że być może łatwiej będzie pozyskać środki unijne na budowę kanalizacji do 
Sulejówka. Wyboru określonego wariantu podejmie Rada, natomiast zadaniem Burmistrza 
jest przedstawienie wszystkich za i przeciw proponowanych wariantów.

Mieszkanka Halinowa M. Królikowska powiedziała, że otrzymała informację o 
sporządzaniu projektu poprawy bezpieczeństwa na ul. Bema w Halinowie poprzez 
wybudowanie progów spowalniających i ustawienie znaków i stwierdziła, że nic w tej 
sprawie nie zrobiono.
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że nie jest prawdą, że nic w tej sprawie nie 
zrobiono. Został wykonany projekt progów zwalniających, progi zostały zakupione i zostaną 
zamontowane, gdy będzie odpowiednia pogoda. 

Sołtys Dł. Szlacheckiej L. Gelo powiedział, że posiada informację o budowie 
wodociągu w ulicach: Bajkowej, Śnieżki i Warszawskiej i zapytał o budowę wodociągu w ul. 
Wyszyńskiego w Długiej Szlacheckiej oraz o plany budowy kanalizacji w Długiej 
Szlacheckiej na lata 2008-2009.
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że w WPI nie ma wyszczególnionych ulic przy 
budowie wodociągu w Długiej Szlacheckiej. Natomiast budowa kanalizacji jest zależna od 
wysokości środków unijnych na ochronę środowiska.

Mieszkanka Wielgolasu Brzezińskiego powiedziała, że protestuje przeciwko polityce 
Urzędu Miasta i Pani Burmistrz. „Osiedle Młodych” w Wielgolesie Brzezińskim jest 
pomijane we wszystkich inwestycjach; są składane obietnice, które nie są potem realizowane. 
Docierają informacje, że „Pani Burmistrz gniewa się na to Osiedle, że się ludzie tam nie 
meldują, ale płacą podatki”. Czy się mieszkańcy meldują, czy nie, to nie ma większego 
znaczenia. Można się zameldować w jednym miejscu, a nie w wielu. Wszystkie obietnice, 
jakie przez lata były składane mieszkańcom: oświetlenie ulicy, utwardzenie ulicy, „o 
cokolwiek się zwracamy, jesteśmy pomijani”. Z informacji pisemnej z Urzędu Miejskiego 
wynika, że projekt kanalizacji zaplanowano dopiero na 2013 rok, co mieszkańców uprzedza i 
zniechęca do Rady i do Urzędu. Mieszkanka stwierdziła, że środki są przeznaczane na 
inwestycje w innych częściach gminy. Wielgolas Brzeziński jest pomijany we wszystkich 
obietnicach. Miało być oświetlenie ulicy Skrajnej 2 lata temu, potem – rok temu, natomiast 
obecnie – żadne  środki nie są przeznaczane; „ulice są tragiczne”. Jest jedna ulica, która w 

5



połowie jest własnością gminy, więc powinna być chociaż w części utwardzona. Są jeszcze 
cztery ulice, którymi nie można dojechać ani wyjechać z domu.
Nawiązując do sprawy wodociągów mieszkanka Wielgolasu Brzezińskiego powiedziała, że 
jest wodociąg na jednej ulicy, ale na drugiej już nie ma; mieszkańcy byliby skłonni częściowo 
partycypować w kosztach.
Mieszkanka stwierdziła, że „jeśli Wielgolas Brzeziński tak bardzo wam nie odpowiada, to 
przekażcie go do gminy Dębe Wielkie”.

Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że jeśli nie może zrealizować inwestycji, to 
nie oznacza, że się gniewa na mieszkańców. Przy tak dużym osadnictwie podobnych 
problemów jest wiele. Przedstawiciele każdej wsi informują o potrzebie inwestycji w ich 
miejscowościach. Potrzeb jest bardzo dużo, a możliwości ich wykonania – ograniczone.
Burmistrz J. Damasiewicz przypomniała, że w ubiegłym roku został wykonany w Wielgolesie 
Brzezińskim wodociąg w ulicy Chrobrego.

Mieszkanka Wielgolasu Brzezińskiego stwierdziła, że nie można korzystać z 
wodociągu, gdyż jest on podłączony do wodociągu, w sprawie którego toczy się spór. 
Mieszkanka zarzuciła, że tą sprawą nikt się nie zajmuje.
Burmistrz J. Damasiewicz zapytała, dlaczego mieszkanka twierdzi, że nikt się tym nie 
zajmuje. Pani Burmistrz wyjaśniła, że z mieszkańcami odbyła w tej sprawie spotkanie i 
poprosiła ich o złożenie wszystkich dokumentów, na podstawie których są wypłacane środki. 
Sprawy sporne są w toku.
Nawiązując do kwestii zameldowania Burmistrz J. Damasiewicz przypomniała, że 
mieszkańcy jednej z ulic nie mogli wyjechać z drogi; na tą inwestycję przeznaczono 9 tys. zł. 
W ewidencji podatku wynikało, że tylko 3 domy został zgłoszone do użytku i zostały 
opodatkowane, wymiar podatku na cały rok wyniósł około 3.600 zł. Pani Burmistrz 
zaapelowała do mieszkańców, aby w druku PIT wpisywali jako miejsce zamieszkania gminę 
Halinów, aby do budżetu gminy wpływały dochody z PIT.

Mieszkanka Wielgolasu Brzezińskiego poinformowała, że na „Osiedlu Młodych” 
mieszka osoba, która sporządza pracę doktorancką dotyczącą środków unijnych i mogłaby 
pomóc w ich pozyskaniu dla naszej gminy.
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że zaprasza tę osobę do współpracy. Jeśli 
mieszkańcy posiadają informacje o możliwości pozyskania środków pozabudżetowych prosi 
o kontakt z pracownikami Urzędu.

O godz. 13.45 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił piętnastominutową 
przerwę.

VI. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa w gminie.
Komendant Komisariatu Policji w Halinowie Z. Pucelak przedstawił informację na 

temat stanu bezpieczeństwa, które stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.
Komendant Z. Pucelak podziękował za przeznaczenie w ciągu roku środków na zakup 
radiowozu dla Komisariatu Policji w Halinowie, którego uroczystość poświęcenia odbyła się 
w dniu dzisiejszym. 
Komendant Z. Pucelak podziękował Pani Burmistrz oraz Radzie za dotychczasową 
współpracę.

Radny M. Szmurło zapytał o kradzieże rowerów górskich. Komendant Z. Pucelak 
odpowiedział, że musiałby dokonać analizy.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że na ul. Pułaskiego 
sprzedawano alkohol młodzieży; sprawa została skierowana do sądu, ale sąd stwierdził niską 
społeczną szkodliwość czynu i zapytał, czy tę sprawę można omówić podczas posiedzenia 
Komisji Alkoholowej.

6



Komendant Z. Pucelak odpowiedział, że Komisja zapozna się z tą sprawą. Jednocześnie Pan 
Komendant poinformował, że podobna sprawa również jest rozpatrywana przez sąd.
Przewodniczący Rady poprosił, by Komisja Alkoholowa została powiadomiona o wyniku tej 
sprawy.
Komendant Z. Pucelak stwierdził, że koncesje na sprzedaż alkoholu w sklepach należy 
wydawać ostrożnie. 

Przewodniczący Komisji do spraw Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, 
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik powiedział, że podczas poprzedniego 
posiedzenia Komisji wstępnie rozmawiano o utworzeniu monitoringu na terenie gminy 
Halinów; należy razem z policją opracować program monitoringu.
Komendant Z. Pucelak odpowiedział, że służy pomocą; nie było przypadku, by zaproszony 
nie przybył na sesję albo posiedzenie Komisji.

Mieszkanka Halinowa M. Królikowska poinformowała o potrzebie monitorowania 
przez policję ul. Bema oraz stwierdziła, że nie ma na terenie gminy szeroko pojmowanego 
bezpieczeństwa np. ekologiczne, zdrowotne, energetyczne, które powinna rozpatrywać 
Komisja do spraw Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i 
Bezpieczeństwa

Mieszkaniec Okuniewa A. Milczarek zapytał o wyposażenie Komisariatu Policji oraz 
o reaktywację posterunku policji w Okuniewie.
Komendant Z. Pucelak odpowiedział, że utworzenie posterunku w Okuniewie należy do 
kompetencji Komendanta Powiatowego. W Okuniewie można tworzyć patrole mieszane, tj. 
policjantów i żandarmerii wojskowej. W kwestii wyposażenia Komendant poinformował, że 
w Komisariacie Policji w Halinowie są 3 radiowozy oznakowane oraz jeden samochód 
nieoznakowany. W budżecie na 2007 r. zaplanowano 30 tys. zł jako dotację dla Komisariatu 
Policji w Halinowie.

Sołtys Wielgolasu Duchnowskiego Wł. Zawadka poprosiła o patrole policji w rejonie 
szkoły w Brzezinach, aby dzieci mogły do niej bezpiecznie dotrzeć.
Komendant Z. Pucelak odpowiedział, że podczas każdej sesji jest poruszana kwestia 
bezpieczeństwa na drodze A2. Komenda Powiatowa posiada samochód nieoznakowany z 
fotoradarem, który codziennie patroluje tę drogę. Ponadto zostały zakupione stałe fotoradary; 
jeden z nich zostanie ustawiony w rejonie gminy Halinów.

Sołtys Wielgolasu Duchnowskiego Wł. Zawadka poprosiła o patrole policji około 
godz. 8-ej przy szkole w Brzezinach.
Komendant Z. Pucelak odpowiedział, że przekaże sprawę do naczelnika sekcji ruchu 
drogowego.

Na pytanie Radnego M. Pietrusińskiego o to, czy są stosowane mobilne fotoradary na 
terenie gminy (oprócz drogi A2),  Komendant Z. Pucelak odpowiedział twierdząco.

VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
Radny K. Sarniak zapytał o możliwość zorganizowania ze sprzedającymi spotkania na 

temat targowiska w Halinowie.
Jednocześnie Radny K. Sarniak powiedział, że ma obawy odnośnie zaplanowanych w 
budżecie gminy na 2007 rok wydatków. Najpierw powinno się wybudować gimnazjum w 
Halinowie i przedszkole, a dopiero później halę sportową. Radny K. Sarniak poprosił o 
przeprowadzenie badań demograficznych, które by wyjaśniły jaka inwestycja jest 
najważniejsza.
Radny K. Sarniak zapytał również, czy rozpoczęto starania o pozyskiwanie środków unijnych 
na inwestycje.
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że planuje zorganizowanie spotkanie ze 
sprzedającym na bazarze w sprawie targowiska. Pani Burmistrz przypomniała, że na początku 

7



poprzedniej kadencji plac targowiska był zbyt mały. Proponowano wówczas zlikwidowanie 
parkingu przy Urzędzie, ale nie jest to możliwe, gdyż musi być miejsce do parkowania dla 
samochodów. Obecnie jest sprzedawany towar na chodnikach, przez co mieszkańcy 
przechodzą jezdnią stwarzając niebezpieczeństwo wypadku.
W związku z tym proponuje się przenieść targowisko na działkę gminną przy Komisariacie 
Policji w Halinowie.
Nawiązując do budowy gimnazjum w Halinowie Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, 
że w poprzedniej kadencji rozważano taką możliwość, ale nie ma działki gminnej, na której 
by można wybudować budynek. Wykup gruntu pod ten cel byłby związany z ogromnymi 
kosztami.
Pani Burmistrz powiedziała, że największym problemem jest jednak zbyt mała sala 
gimnastyczna, co powoduje utrudnienia w prowadzeniu zajęć WF. Największą potrzebą jest 
budowa hali sportowej, z której również  by mogli korzystać mieszkańcy naszej gminy.

Burmistrz J. Damasiewicz nawiązując do kwestii pozyskiwania środków unijnych 
powiedziała, że nabór wniosków na środki unijne będzie w grudniu; w tym roku będą 
przygotowywane projekty na budowę dróg, tj: ul. Wierzbowej w Hipolitowie, ul. Słonecznej 
w Okuniewie oraz drogi transportu rolnego Cisie – Olesin (nakładka asfaltowa).

Radny M. Pietrusiński zapytał o harmonogram budowy wodociągu przy ul. 
Warszawskiej w Długiej Szlacheckiej oraz o to, jakie są przyczyny, że nie działa stacja 
uzdatniania wody w Wielgolesie Duchnowskim.
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że w kwestii wodociągów na razie nie może 
jeszcze udzielić odpowiedzi; wodociągi są zazwyczaj budowane w II połowie roku.
Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że stacja uzdatniania wody w Wielgolesie 
Duchnowskim od początku nie spełniała wymogów dotyczących wody pitnej. 
Gdy Zakład Komunalny przejął sieci wodociągowe od firmy „Wodrol”, podejmował próby 
poprawy jakości wody, ale okazało się to niemożliwe. Firma, która wykonywała stację 
zaprzestała działalności gospodarczej. Ze zleconej ekspertyzy technicznej wynika, że przy 
budowie stacji nie wykonano badań wody surowej do urządzeń i zastosowano niewłaściwą 
technologię, która nie może uzdatnić wody. Po 7 dniach należy wymieniać złoże, co wiąże się 
z poniesieniem wysokich kosztów - około 8 tys. zł.; ponadto przy wymianie złóż stacja musi 
być wyłączona przez kilka dni. W związku z tym postanowiono o wyłączeniu stacji. Należy 
wybudować nową stację uzdatniania wody.

Radny M. Pietrusińskiego zapytał o osobę, która popełniła błąd.
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że powinno zlecić się wykonanie badań wody.

Mieszkaniec Wielgolasu Brzezińskiego Pan Wącławek stwierdził, że porównując 
wydatki inwestycyjne poprzedniej kadencji z wydatkami inwestycyjnymi zaplanowanymi na 
2007 r. można zauważyć, że pojawiają się te same miejscowości, w których inwestycje są 
realizowane od kilku lat i zapytał, kiedy powstanie projekt kanalizacji i wodociągów, jak 
również kiedy zostaną wybudowane drogi w Wielgolesie Brzezińskim.
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że w latach 2005-2006 był budowany wodociąg w 
tej miejscowości po północnej stronie torów i wyjaśniła, że w celu wybudowania wodociągów 
w Wielgolesie Brzezińskim należało wykonać przejścia pod torami kolejowymi; ponadto w 
Wielgolesie Brzezińskim wybudowano wodociąg w ul. Chrobrego. 
Pani Burmistrz powiedziała, że wszyscy Sołtysi zgłaszają potrzeby inwestycyjne dla swoich 
miejscowości; staramy się, aby inwestycje były realizowane równomiernie na terenie całej 
gminy. Burmistrz J. Damasiewicz przypomniała, że np. w Zagórzu od wielu lat nie 
wykonywano inwestycji; w ubiegłym roku wykonano tam oświetlenie, natomiast w Deśnie w 
poprzednim roku nie zrealizowano żadnej inwestycji. Na budowę kanalizacji czekają 
mieszkańcy: Długiej Szlacheckiej, Budzisk, Kazimierowa, Mrowisk, Desna, Krzewiny, 
Wielgolasu Brzezińskiego, Wielgolasu Duchnowskiego oraz  Chobotu. Obecnie kanalizację 

8



posiadają miejscowości: Halinów, Hipolitów, Józefin, Długa Kościelna. Nie jesteśmy w stanie 
zaspokoić wszystkich potrzeb inwestycyjnych w tak krótkim czasie.

Mieszkanka Wielgolasu Brzezińskiego złożyła wniosek o przesunięcie środków i 
terminów na projekt i budowę kanalizacji z roku 2013 na lata 2008-2009 w „Osiedlu 
Młodych” w Wielgolesie Brzezińskim. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poprosił mieszkankę Wielgolasu Brzezińskiego o 
złożenie wniosku na piśmie. Jednocześnie Przewodniczący Rady powiedział, że choć 
kanalizacja jest ciągle rozbudowywana, to w budżecie jest za mało środków, aby w ciągu 5 lat 
wybudować kanalizację na terenie całej gminy.

Mieszkanka Wielgolasu Brzezińskiego poinformowała, że w planach 
zagospodarowania przestrzennego w Wielgolesie Brzezińskim przez „Osiedle Młodych” nie 
ma ulicy, choć faktycznie istnieje.
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski wyjaśnił, że uchwały dotyczące zmian planów 
zagospodarowania przestrzennego będą prawdopodobnie podejmowane w tej kadencji i wtedy 
będą rozpatrywane wnioski mieszkańców.

Mieszkaniec Wielgolasu Duchnowskiego J. Główka zapytał, czy gmina będzie 
likwidowała dzikie wysypiska śmieci, w jaki sposób i czy są na to przeznaczone środki.
Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że w budżecie zostały na ten cel przeznaczone środki; 
co roku są likwidowane nielegalne wysypiska śmieci. 
Pani Burmistrz poinformowała, że w przypadku wysypiska śmieci położonego na terenie 
prywatnym jest wydawana decyzja nakazująca właścicielowi nieruchomości uprzątnięcie 
terenu. Burmistrz J. Damasiewicz  przypomniała, że zostały uprzątnięte wysypiska w Koniku 
Nowym oraz przy ul. Szkolnej w Okuniewie (w Okuniewie koszt uprzątnięcia wyniósł około 
30 tys. zł).

Mieszkaniec J. Główka zapytał, czy została sporządzona inwentaryzacja wysypisk 
śmieci.
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że nie, gdyż wysypiska powstają często. Jeśli 
mieszkaniec ma szczególny wniosek, to prosi o zgłoszenie do Urzędu.
W ubiegłym roku były przeprowadzane kontrole wśród mieszkańców na posiadanie umów na 
wywóz nieczystości stałych i płynnych.

Wiceprzewodniczący Rady M. Sukiennik zwrócił się do Burmistrz J. Damasiewicz o 
wystąpienie do PKP o przedłużenie II strefy biletowej do Cisia.

VIII. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował o decyzji Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Warszawie z dn. 12.01. 2007 r., które utrzymało skarżoną 
decyzję stwierdzającą nieważność decyzji Wójta Gminy Wiązowna ustalającej warunki 
zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie zakładu przetwórstwa mięsnego w gminie 
Wiązowna, w sąsiedztwie gminy Halinów.
Ponadto Przewodniczący Rady poinformował o wpływie pism do Rady o odrolnienie, które 
będą rozpatrywane przy zmianach planów zagospodarowania przestrzennego.

IX. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.
Radny Powiatowy A. Ciszkowski poinformował, że poprzedni Zarząd Sejmiku 

Mazowieckiego stworzył koncepcję terytorialną metropolii warszawskiej, która swym 
zasięgiem obejmowałaby tylko część Powiatu Mińskiego, tj.: Halinów, Sulejówek, Dębe 
Wielkie oraz miasto i gminę Mińsk Mazowiecki. Władze Powiatu nie zgadzają się na 
proponowany podział i uważają, że cały obszar Powiatu Mińskiego powinien należeć do 
przyszłej metropolii warszawskiej. 

9



Radny Powiatowy poinformował również, że plany podziału Województwa Mazowieckiego 
na dwa województwa ( Mazowieckie i Warszawskie) są obecnie nierealne.

Nawiązując do modernizacji ul. Stołecznej w Józefinie i wybudowania chodnika A. 
Ciszkowski powiedział, że w projekcie Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Mińskiego ta 
inwestycja została umieszczona. Jeżeli gmina Halinów pokryje w 50% koszt budowy 
chodnika, Powiat przychyli się do jej realizacji.
Radny A. Ciszkowski wyraził nadzieję, że w tej sprawie zostanie zorganizowane spotkanie z 
Burmistrz J. Damasiewicz, Radnym Powiatowym H. Świtkowskim oraz Radnym M. 
Szmurło.

Radny Powiatowy A. Ciszkowski także poinformował, że podczas posiedzenia 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Radni Powiatowi dyskutowali na temat pozyskania 
dodatkowych środków finansowych z Ministerstwa Kultury i  zaproponował, aby władze 
Halinowa również rozważyły taką  możliwość.
Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że Domy Kultury w Halinowie i w Okuniewie 
złożyły wnioski do Ministerstwa Kultury.

X. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:
/1/ przyjęcia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Halinowie na rok 2007;
Za przyjęciem projektu uchwały, głosowano: za –13, przec.– 0, wstrz. – 0.
(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński i Z. Niewiatowski)
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady poinformował, że plany pracy komisji będą przyjmowane 
podczas następnej sesji.

Radny M. Pietrusiński odczytał proponowany plan pracy Komisji Rewizyjnej:
1. zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Halinów za 2006 rok,
2. kompleksowa kontrola zadania inwestycyjnego „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 
Długiej Kościelnej”,
3. kontrola realizacji zadań wodociągowych w roku 2006  r.,
4. kontrola zadań z zakresu oświetlenia ulicznego w roku 2006 r.,
5. kontrola dokumentacji i ocena zimowego utrzymania dróg w sezonie 2006/2007,
6. kontrola dokumentacji dotyczącej technik utrzymania dróg gruntowych na terenie gminy,
7. analiza i ocena wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2007 r.,
8. kontrola wykonania budżetu Zakładu Komunalnego za 2006 rok,
9. kontrola letniego utrzymania dróg przez Zakład Komunalny,
10. sprawy wynikające z bieżących potrzeb zleconych przez Radę Miejską.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego planu pracy Komisji Rewizyjnej.

/2/ aktualizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego gminy Halinów na lata 2005-2013 
przyjętego uchwałą Nr XXXII/350/05 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 16 września 
2005 roku;

Burmistrz J. Damasiewicz omówiła projekt uchwały i wyjaśniła, że w Wieloletnim 
Planie Inwestycyjnym zamieszczono zadania inwestycyjne, które zostały zapisane w budżecie 
gminy Halinów na 2007 rok.
Burmistrz J. Damasiewicz wniosła autopoprawkę do pkt 11 „Budowa hali sportowej w 
Halinowie”, polegającą na zastąpieniu kwoty „5 000” kwotą: „4 000”, wykreśleniu kwoty 
„1 000” oraz zastąpieniu kwoty „3 000” kwotą „2 000”.

Radna L. Szulim zauważyła, że budowa boiska w Okuniewie została zaplanowana do 
2013 roku.

10



Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że WPI jest dokumentem, który może być zmieniany. 
Jeśli zapadnie decyzja Rady dotycząca budowy boiska w Okuniewie, to zadanie zostanie 
umieszczone w WPI. W tej sprawie należy złożyć wniosek.

Radna L. Szulim zapytała, do kiedy można składać wniosek. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że w każdym czasie.

Za przyjęciem projektu uchwały-z autopoprawkami -głosowano: za –11, przec.– 0, wstrz. – 3.
(nieobecny na sali Radny T. Dubiński)
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/3/ zmiany uchwały Rady Miejskiej w Halinowie Nr II/6/06 z dnia 06 grudnia 2006 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień z podatku od nieruchomości na 2007 
rok oraz zarządzenia poboru podatku od nieruchomości w drodze inkasa;

Skarbnik T. Karwowska wyjaśniła, że projekt uchwały polega na wprowadzeniu 0,5% 
stawki opodatkowania budowli, która będzie miała zastosowanie dla budowli przekazanych 
przez gminę Zakładowi Komunalnemu i związanych z zaopatrywaniem w wodę, 
odprowadzaniem i oczyszczaniem ścieków, tj. sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz 
oczyszczalni ścieków.

Za przyjęciem projektu uchwały, głosowano: za –13, przec.– 0, wstrz. – 1.
(nieobecny na sali Radny T. Dubiński)
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/4/ uchwalenia budżetu Gminy Halinów na 2007 rok;
Wiceprzewodniczący Rady M. Sukiennik odczytał Uchwałę Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie: 
opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Halinów projekcie uchwały budżetowej na 
2007 rok wraz z objaśnieniami oraz informacją o stanie mienia komunalnego. Skład 
Orzekający RIO w Warszawie wydał pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza 
Miasta Halinów projekcie uchwały budżetowej na 2007 rok wraz objaśnieniami i informacją 
o stanie mienia komunalnego.

Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji T. Kowalczyk poinformowała, że podczas posiedzenia w dn. 11.01.br. Komisja 
nie wniosła uwag do projektu uchwały budżetowej. Ponadto ustalono plan pracy Komisji oraz 
wysłuchano informacji o planach zagospodarowania przestrzennego oraz o mieniu 
komunalnym, które zostały przedstawione przez pracowników Urzędu.

Przewodniczący Komisji do spraw Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, 
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik poinformował, że w dn. 16.01. br. 
dyrektorzy placówek oświatowych i kulturalnych, kierownik MOPS, a także Komendant 
Komisariatu Policji w Halinowie nie wnieśli uwag do projektu uchwały budżetowej; Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu. Ponadto na posiedzeniu przyjęto plan pracy 
Komisji na 2007 rok. 

Ponieważ Przewodniczący Komisji A. Dubiński był nieobecny, Przewodniczący 
Komisji Budżetowej J. Czerwiński poinformował, że Komisja Ochrony Środowiska 
Rolnictwa i Leśnictwa w dn. 16.01.br. pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu.
Komisja Budżetowa w dn. 12.01. br. również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
budżetowej – 5 osób głosowała za, a jedna wstrzymała się od głosu; ponadto ustalono plan 
pracy Komisji Budżetowej na 2007 rok.

11



Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że na 2007 r. zaplanowano dochody w 
wysokości 25.508.120,00 zł. (w stosunku do roku ubiegłego dynamika wzrostu wynosi 
17,7%). Największy udział stanowią dochody własne w wysokości 13.287.129,00zł , które 
wynoszą 52,1% dochodów ogółem. Wysokość subwencji wynosi 7.005.398,00 zł, co stanowi 
27,6% dochodów ogółem, a wysokość dotacji - 5.215.593,00 zł, co stanowi 20,7% dochodów 
ogółem. 

Wydatki budżetowe zaplanowano w wysokości 26.346.048 zł, co stanowi wzrost o 
3,01 % w stosunku do roku ubiegłego. Wydatki bieżące zaplanowano w wysokości 
18.824.338 zł, co stanowi 71,5% wydatków budżetu ogółem. Wydatki na zadania 
inwestycyjne przyjęto w kwocie 7.521.710,00 zł, co stanowi 28,5%. 
Wydatki na oświatę zaplanowano w wysokości 8.301.637,00 zł, co stanowi 30,5% ogółu 
wydatków (wydatki na oświatę zostaną sfinansowane z subwencji oświatowej oraz środków 
własnych gminy). W związku z budową hali sportowej w Halinowie wydatki na kulturę 
fizyczną i sport zaplanowano w wysokości 4.047.000,00 zł, co stanowi 15,5% wydatków 
ogółem.
Na pomoc społeczną przeznaczono 3.742.270,00 zł, co stanowi 14,2% ogółu wydatków (83% 
wydatków na pomoc społeczną stanowi dotacja z budżetu państwa). Wydatki na administrację 
publiczną zaplanowano w wysokości 2.979.289,00 zł, co stanowi 11,3% ogółu wydatków 
(Pani Burmistrz przypomniała, że na początku poprzedniej kadencji wydatki na administrację 
publiczną stanowiły 20% ogółu wydatków).

Deficyt budżetowy w wysokości 2.228.392,00 zł zostanie pokryty z zaciągniętych 
pożyczek (450.000,00 zł), kredytów (1.278.392,00 zł) oraz z wolnych środków, jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (500.000,00 zł).

Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że w każdym roku czynione są starania aby 
budżet był bardziej rozwojowy, tzn. aby jak najwięcej środków było wygospodarowywanych 
na inwestycje, by były pozyskiwane środki zewnętrzne przy jednoczesnym ograniczaniu 
wydatków bieżących.

Burmistrz J. Damasiewicz zwróciła się do Rady o przyjęcie budżetu gminy Halinów 
na 2007 rok.

Burmistrz J. Damasiewicz wniosła autopoprawkę polegającą na dodaniu w załączniku 
Nr 4 do planu wydatków inwestycyjnych gminy Halinów w 2007 r. w pkt 24  oraz w 
załączniku Nr 4a do limitów wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne gminy 
Halinów w latach 2007-2009 w pkt 26 miejscowości: Cisie, Wielgolas Duchnowski, Długa 
Szlachecka, Józefin, Halinów, Hipolitów.

Skarbnik T. Karwowska szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie: 
uchwalenia budżetu gminy Halinów na 2007 rok oraz autopoprawki do projektu uchwały.

Radna G. Matuszewska zapytała, czy została zawarta umowa z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na udzielenie pożyczki na projekt i 
modernizację Stacji Uzdatniania Wody w Mrowiskach.
Skarbnik T. Karwowska odpowiedziała, że jeszcze nie; gdy pojawi się informacja o 
możliwości złożenia wniosku, a Rada podejmie uchwałę upoważniającą Burmistrza do 
zaciągnięcia pożyczki, RIO wyda pozytywną opinię, dopiero będzie możliwość podpisania 
umowy.

Radna G. Matuszewska poinformowała, że w Krzewinie są słupy, na których nie 
zawieszono lamp oświetleniowych.
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że lampy były zawieszane na istniejących słupach; 
być może Zakład Energetyczny postawił dodatkowe słupy, już po tym gdy lampy zostały 
zawieszone. W tym roku najprawdopodobniej nie wystarczy środków na dodatkowe 
doświetlenie; być może będzie to możliwe w przyszłym roku.

12



Radny P. Wieczorek zapytał o możliwość oświetlenia od skrzyżowania ul. 
Kochanowskiego i ul. Spacerowej w kierunku Kościoła w Długiej Kościelnej.
Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że ks. J. Ruciński prosił o doświetlenie placu 
zabaw; prawdopodobnie projekt zostanie wykonany. Pani Burmistrz przypomniała również o 
propozycji budowy oświetlenia na odcinku ul. Spokojnej i ks. J. Popiełuszki oraz wokół 
cmentarza w Długiej Kościelnej, w związku z czym zostanie wykonany projekt w br.

Burmistrz J. Damasiewicz, nawiązując do inwestycji budowy hali sportowej w 
Halinowie przypomniała, że liczono na pozyskanie środków w wysokości 50% wartości 
inwestycji, czyli około 2 mln. zł z Urzędu Kultury Fizycznej i Sportu. Jednak w Urzędzie 
Marszałkowski oraz w Ministerstwie Sportu otrzymano informacje, że na całe Województwo 
Mazowieckie przeznaczono jedynie 3 mln zł, a wniosków z innych gmin jest bardzo dużo; nie 
ma szans na pozyskanie 2 mln zł dla naszej gminy; można otrzymać jedynie 500 000,00 zł.
Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego poinformował, że jest możliwość ubiegania się 
o środki unijne na budowę hali sportowej, jeśli inwestycja zostanie zaplanowana na lata 2007-
2008 i zostanie rozpoczęta już w 2007 r.; wniosek na tę inwestycję należy złożyć w grudniu 
br. 
Budowę hali zaplanowano w II etapach. W tym roku, w I etapie zostanie wybudowany stan 
surowy, który zostanie pokryty ze środków własnych - w wysokości około 2 mln zł.
Inwestycja zostanie sfinansowana w wysokości 75%-85% poniesionych kosztów.
Jeśli nie pozyskamy środków unijnych będziemy myśleć o pozyskaniu środków z innego 
źródła.

Radny Z. Niewiatowski zapytał, jaka jest wartość kosztorysowa hali sportowej, jaki 
będzie koszt budowy stanu surowego, jeżeli budowa hali zostanie podzielona na etapy oraz 
jaki będzie koszt budowy całego zadania.
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że wartość kosztorysu w ubiegłym roku wynosiła 
około 3,8 mln zł. Kwoty z przetargu były następujące: 4,8 mln zł, 4,9 mln zł oraz ponad 5 mln 
zł; szacuje się, że koszt budowy stanu surowego wyniesie do 2,2 mln zł.

Radny Powiatowy A. Ciszkowski zapytał, czy w lutym będzie ogłaszany przetarg na 
budowę hali sportowej w stanie surowym i wyraził wątpliwość, czy nie powtórzy się sytuacja 
z zeszłego roku, kiedy 2 razy zostały ogłoszone przetargi i nie wpłynęła żadna oferta.
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że w poprzednich przetargach przyjęto zasadę, 
według której wykonawca na początku finansował inwestycję, a potem otrzymywał zwrot 
poniesionych kosztów; obecnie zostanie ogłoszony przetarg  z inną metodą finansowania.

O godz. 17.40 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił dziesięciominutową 
przerwę.

Radna L. Szulim powiedziała, że Pani Burmistrz mówiła, że w 2008 r. czeka nas 
bardzo trudna sytuacja finansowa, a na szkoleniu dowiedzieliśmy się, że najprawdopodobniej 
w najbliższym czasie gminy okołowarszawskie mają zostać włączone do Warszawy i 
najprawdopodobniej dla tego terenu Unia Europejska nie będzie przeznaczała środków. Radna 
L. Szulim zapytała, skąd pozyskamy środki, jeżeli zostaniemy włączeni do Warszawy,
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że o powyższej propozycji mówił Radny 
Powiatowy A. Ciszkowski.

Radna L. Szulim odpowiedziała, że Radny Powiatowy A. Ciszkowski mówił o 
aglomeracji warszawskiej.
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że aglomeracja warszawska nie będzie tworem 
prawnym. Pojawiła się natomiast propozycja, aby stworzyć z m.st. Warszawy i gmin 
sąsiednich Województwo Warszawskie. Pozostałe miejscowości pozostałyby w 
Województwie Mazowieckim. Radny Powiatowy A. Ciszkowski poinformował, że nie jest to 

13



prawnie możliwe. Nawiązując do kwestii sytuacji finansowej Burmistrz J. Damasiewicz 
wyjaśniła, że  w 2008 r. będzie mniej umorzeń, a więcej w 2009 i w 2010 r.

Radna L. Szulim zapytała, czy do Burmistrz nie docierają informacje, że nasza gmina 
nie będzie miała możliwości ubiegania się o środki unijne.
Burmistrz J. Damasiewicz zapewniła, że nie, bo pomysł utworzenia Województwa 
Warszawskiego nie jest realny.

Za przyjęciem projektu uchwały - z autopoprawkami -głosowano: za –8, przec.– 0, wstrz. – 6.
(nieobecny na sali Radny T. Dubiński)
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/5/ nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Halinów, gmina Halinów.
Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że tylko w kompetencji Rady należy nadawanie 

nazw ulic. Nazwy ulic prywatnych są nadawane na wniosek podpisany przez wszystkich 
właścicieli nieruchomości, a nazwy ulic gminnych są konsultowane z mieszkańcami.

Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy  Kubusia Puchatka ulicy położonej w 
miejscowości Halinów, gmina Halinów, głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz.- 0.
(nieobecny na sali Radny T. Dubiński).
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/6/ Nr IV/31/07 w sprawie: upoważnienia Burmistrza Miasta Halinów do prowadzenia 
rozmów z Gminą Sulejówek dotyczących wspólnych inwestycji oraz połączeń 
komunikacyjnych.
Za przyjęciem projektu uchwały, głosowano: za –12, przec.– 0, wstrz. – 2.
(nieobecny na sali Radny T. Dubiński)
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

XI. Zakończenie obrad IV sesji Rady Miejskiej w Halinowie.
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski powiedział, że po feriach zostanie 

zorganizowany wyjazd po terenie gminy.
Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że w dn. 04 lutego br. odbędą się wybory 

członków do Izby Rolniczej; informacje w tej sprawie zostaną zamieszczone w 
„Informatorze”.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 
18.15 dokonał zamknięcia obrad IV sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Halinowie
/-/ Włodzimierz Gronczewski

Protokół sporządziła:
/-/ Paulina Wirtek

14


